COMITE FIDUCIARIO
EXTRAORDINARIO

{f iduprevisora) CONTRATO INTERADMINISTRATIVO MEN ACTA No.32

268-2019 Sesién Virtual

31 de mayo y 1 de junio de
2021

COMITE FIDUCIARIO
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO MEN-268-2019 EXTRAORDINARIO No.32

OBJETIVO DE LA REUNION:

1. Solicitud de aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria PAF-MENII-0-031-2021:
OBJETO: CONTRATAR LA “VALIDACION Y/O AJUSTE DE DIAGNOSTICO Y EJECUCION DE LAS OBRAS DE
MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDIGENAS Y NARP
PRIORIZADAS POR EL MEN Y VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 11 OTRAS ETC 2”.

PLAZO DE EJECUCION: TRES (3) MESES.

VALOR ADJUDICADO: MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO MILLONES NOVECIENTOS VEINTE MIL CIENTO
CINCUENTA PESOS M/CTE ($1.375.920.150,00), incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, IVA (Etapa 1),
costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

PROPONENTE SELECCIONADO: CONSORCIO NS 03, representado por DARIO JESUS MEZA ANDRADE, identificado
con CC. No. 1.017.126.160, conformado por SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ identificado con CC. No.

12.748.072 con un porcentaje de participacion de 50 % vy || NN
I con un porcentaje de participacion de 50 %.

2. Solicitud de aprobaciéon de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria PAF-MENII-I-016-2021:
OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA VALIDACION Y/O AJUSTE DE DIAGNOSTICOS Y EJECUCION DE LAS OBRAS DE
MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDIGENAS Y NARP
PRIORIZADAS POR EL MEN Y VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 11 OTRAS ETC 2”.

PLAZO DE EJECUCION: CINCO (5) MESES.

VALOR ADJUDICADO: CIENTO TREINTA'Y TRES MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS
SESENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($133.343.466,00), incluido el valor del IVA, costos, gastos, impuestos, tasas, o
contribuciones a que hubiere lugar ya sea de orden nacional o local.

PROPONENTE SELECCIONADO: CONSORCIO JAS 2, representado por LUIS ALEJANDRO GONZALEZ CAMARGO
identificado con CC. No. 80.070.003, Conformado por: i) JASEN CONSULTORES SAS, con NIT 830.087.225-5,
representada legalmente por NATHALIE CASTILLO CURIEUX, identificada con CC. No. 52.476.960, con un
porcentaje de porcentaje de participacion del 40%; ii) SEIING SAS, con NIT 900.208.425-6, representada
legamente por EDWIN FERNANDO SIERRA HERNANDEZ identificado con CC. No. 80.257.171, con un porcentaje
de participacion: 30%, y iii) ARQUITECTURA E INGENIERIA DE CONSULTA - ARINCO S.A.S, con NIT 901.094.289-2
representada legamente por ERICK JOSE CASTILLO CURIEUX, identificado con CC. No. 79.602.923, con un
porcentaje de participacion del 30%.

CIUDAD Y FECHA: LUGAR

Bogota D.C., 31 de mayo de 2021 Virtual.
INICIO: HORA FINALIZACION:
31 de mayo de 2021 a las 03:00 p.m. 01 de junio de 2021 a las
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MIEMBROS COMITE FIDUCIARIO

Nombre Cargo Empresa Voto
Liliana Maria Zapata Bustamante Secretaria General. FINDETER Virtual
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Vicepresidente de Planeacion. FINDETER Virtual
Juan José Oyuela Soler Vicepresidente Técnico. FINDETER Virtual
Nombre Cargo Empresa Voto
Sol Indira Quiceno Forero Directora de Cobertura y Equidad MEN Virtual

ORDEN DEL DIA:

1. Verificacion del quérum.

2. Solicitud de aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria PAF-MENII-0-031-2021:
OBJETO: CONTRATAR LA “VALIDACION Y/O AJUSTE DE DIAGNOSTICO Y EJECUCION DE LAS OBRAS DE
MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDIGENAS Y NARP
PRIORIZADAS POR EL MEN Y VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 11 OTRAS ETC 2”.

PLAZO DE EJECUCION: TRES (3) MESES.

VALOR ADJUDICADO: MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO MILLONES NOVECIENTOS VEINTE MIL CIENTO
CINCUENTA PESOS M/CTE ($1.375.920.150,00), incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, IVA (Etapa I),
costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

PROPONENTE SELECCIONADO: CONSORCIO NS 03, representado por DARIO JESUS MEZA ANDRADE, identificado
con CC. No. 1.017.126.160, conformado por SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ identificado con CC. No.

12.748.072 con un porcentaje de participacion de 50 % y | NG
I o un rorcentaje de participacion de 50 %.

3. Solicitud de aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria PAF-MENII-I-016-2021:
OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA VALIDACION Y/O AJUSTE DE DIAGNOSTICOS Y EJECUCION DE LAS OBRAS DE
MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDIGENAS Y NARP
PRIORIZADAS POR EL MEN Y VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 11 OTRAS ETC 2”.

PLAZO DE EJECUCION: CINCO (5) MESES.

VALOR ADJUDICADO: CIENTO TREINTA Y TRES MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA 'Y TRES MIL CUATROCIENTOS
SESENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($133.343.466,00), incluido el valor del IVA, costos, gastos, impuestos, tasas, o
contribuciones a que hubiere lugar ya sea de orden nacional o local.

PROPONENTE SELECCIONADO: CONSORCIO JAS 2, representado por LUIS ALEJANDRO GONZALEZ CAMARGO
identificado con CC. No. 80.070.003, Conformado por: i) JASEN CONSULTORES SAS, con NIT 830.087.225-5,
representada legalmente por NATHALIE CASTILLO CURIEUX identificada con CC. No. 52.476.960, con un
porcentaje de porcentaje de participacion del 40%; ii) SEIING SAS, con NIT 900.208.425-6, representada
legamente por EDWIN FERNANDO SIERRA HERNANDEZ identificado con CC. No. 80.257.171, con un porcentaje
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de participacion: 30%, y iii) ARQUITECTURA E INGENIERIA DE CONSULTA - ARINCO S.A.S, con NIT 901.094.289-2
representada legamente por ERICK JOSE CASTILLO CURIEUX, identificado con CC. No. 79.602.923, con un
porcentaje de participacion del 30%.

4. Proposiciones y Varios.

DESARROLLO DE LA REUNION:

1. Verificacion del Quérum

En Bogota, D.C., a los treinta y un (31) dias del mes de mayo de dos mil veintiuno (2021), siendo las tres en punto
de la tarde (03:00 p.m.), se reunieron en sesion virtual los miembros del Comité con la finalidad de llevar a cabo el
Comité Fiduciario Extraordinario No.32 del Contrato Interadministrativo 268-2019-MEN II.

La secretaria del comité fiduciario a cargo de la Fiduprevisora S.A., representada por el sefior Sebastian Valencia
Sanchez procedi6 a validar el quérum para deliberar, evidenciando la participacion por parte de FINDETER y del
MEN, a través de correo electronico.

1. Solicitud de aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria PAF-MENII-0-031-2021: OBJETO:
CONTRATAR LA “VALIDACION Y/O AJUSTE DE DIAGNOSTICO Y EJECUCION DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN
LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDIGENAS Y NARP PRIORIZADAS POR EL
MEN Y VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 11 OTRAS ETC 2”.

PLAZO DE EJECUCION: TRES (3) MESES.

VALOR ADJUDICADO: MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO MILLONES NOVECIENTOS VEINTE MIL CIENTO
CINCUENTA PESOS M/CTE (51.375.920.150,00), incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, IVA (Etapa I),
costos, gastos, impuestos, tasas y demds contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

PROPONENTE SELECCIONADO: CONSORCIO NS 03, representado por DARIO JESUS MEZA ANDRADE, identificado
con CC. No. 1.017.126.160, conformado por SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ identificado con CC. No.

12.748.072 con un porcentaje de participacion de 50 % y |
| I o un porcentaje de participacidn de 50 %.

Justificacion:

PROGRAMA: MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS
RURALES UBICADOS EN COMUNIDADES INDIGENAS Y NARP

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION — SELECCION DE CONTRATISTA

CONVOCATORIA. No. PAF-MENII-0-031-2021

“De conformidad con el Manual Operativo PATRIMONIO AUTONOMO MEN - COMUNIDADES INDIGENAS Y NARP
CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-89560 de 2019, CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 268 del 31 de octubre
de 2019, numeral 2.2.4.2., literal d) el Comité Técnico recomienda al COMITE FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y
adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los informes de verificacion y de evaluacion y
calificacion de las ofertas. Recomendacion que remite la direccion de Contratacion en los siguientes términos:

INFORMACION DE LOS PROPONENTES

1. De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia doce (12) de mayo de dos mil veintiuno (2021), en el
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marco de la presente convocatoria se recibieron siete (7) ofertas. En consecuencia, la propuesta para verificacion y
evaluacion es la siguiente:

CONFORMADO
No. PROPONENTE POR/REPRESENTACION
Integrante No. 1. SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ
CONSORCIONS 03 CC. 12748072
1 . Representante P e de P, : 50 %
DARIO JESUS MEZA ANDRADE Integrante 2. %
CC.No. 1.017.126.160 [ ]
Porcentaje de Participacion: 50 %
Integrante No. 1. INGENIEROS CONTRATISTAS INGECON
SAS
CONSORCIO MEJORAMIENTO NIT: 813006542-7
HUILAD &I Porcentaje de Participacion: 50%
2 Representante ) Representante Legal
JENIFFER ANDREA CRUZ RAMIREZ RICARDO DUSSAN COBALEDA CC. No. 7.692.327
CC. No. 1.075.286.205 Integrante 2. DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO
CC.12.131436
Porcentaje de Participacion: 50%
Integrante 1: CAMILO FERNANDO PABON GONZALEZ CC.
3 71268599
CONSORCIO OBRAS MENIN 031 Porcentaje de Participacion: 50%
Integrante 2: NELSON JHOVANY TORO TOBAR CC. 97472002
Porcentaje de Participacion: 50%
Integrante No. 1. BCS INGENIERIA Y PROYECTOS SAS
NIT: 900.335.385-3
Representante Legal
co"mainzﬁh""gm 2 CLARA PATRICIA RODRIGUEZ ROMERO CC. 52.161.627
Porcentaje de Participacion-60%
4 | CLARAPATRICIA RODRIGUEZ Integrante 2. INGENIERIA Y SOLUCIONES INSOL SAS.
et NIT: 9001397475
CC.No.52.161.627
Representante Legal
GERMAN ALONSO RAMIREZ AYALA CC. 71.775.906
Porcentaje de Participacion: 40%
Integrante No. 1. CONSTRUCCAPITAL S.AS
NIT: 9003724264
Representante Legal
CONSORCIO VERSION PLUS LUIS RAMON ALDANA ALBA CC. 78.760.125
Representante Porcentaje de Participacion:20%
5 ANDREA PATRICIA HERNANDEZ Integrante 2. RENI RAFAEL GUERRA SOLORZANO
HERNIQUEZ CC. 72.221.105
CC. No. 1.102.880.072 Porcentaje de Participacion: 50%
Integrante 2. JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA
CC. 1.140.844.020
Porcentaje de Participacion: 30%
6 SISCOTEL LTDA NIT: 804.013.234-1
Integrante No. 1. ANDRES FELIPE BUENDIA MARTINEZ
CONSORCIO COMUNIDADES 031 CC. 18.126.628
Representante Porcentaje de Participacion:70%
7 ANDRES FELIPE BUENDIA
MARTINEZ Integrante 2. JOHNY WILFREDO NARVAEZ DELGADO
CC. No. 18.126.628 CC. 98.380.158
Porcentaje de Participacion: 30%
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INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

2. El dia dieciocho (18) de mayo de dos mil veintiuno (2021), se presento en Comité de Contratacion No. 92, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el cual fue
publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

MNo.| NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA  |FINANCIERA | TECNICA RESULTADO
1 CONSORCIO NS 03 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 EﬂHSGRﬁﬂ&E;(;ﬁAHIEHTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 | CONSORCIO OBRAS MENIN 031 | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HP.EITII?I'F.DP.
4 | CONSORCIO BCS - INSOL 2021 NGO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HP.EITEI’F.DP.
5 CONSORCIO VERSION PLUS NGO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HP.EITEI’M
6 SISCOTEL LTDA NGO CUMPLE |RECHAZADA | CUMPLE RECHAZADA
T | CONSORCIO COMUNIDADES 031 | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE Hﬁ.ElTﬁ'ADﬁ.

INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

3. Durante el término comprendido entre el 19 al 20 de mayo de 2021, hasta las 5:00 p.m., se presentaron documentos de
subsanacién al correo electrénico mejorurales@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacion para la consolidacion
del informe definitivo de verificacién de requisitos habilitantes.

El dia 24 de mayo de 2021, se presento en comité de contratacién No. 96 el consolidado de la verificacién definitiva de los
Requisitos Habilitantes con el siguiente resultado:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA | TECMICA RESULTADO
1 CONSORCIO NS 03 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CONSORCIO MEJORAMIENTO
2 HUILAD &1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 | CONSORCIO OBRAS MENIN 031 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 CONSORCIO BCS - INSOL 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 CONSORCIO VERSION PLUS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
6 SISCOTEL LTDA CUMPLE RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA
T | CONSORCIO COMUNIDADES 034 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CONCENTRACION DE CONTRATOS
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NUMERAL 2 1.4 DE LOS TERMINOS DE

No. P REFERENCIA.
NO INCURRE EN CONCENTRACION DE

1 CONSORCIO NS 03 bl
NO INCURRE EN CONCENTRACION DE

7 | CONSORCIO MEJORAMIENTO HUILA D & | Bt
NO INCURRE EN CONCENTRACION DE

3 CONSORCIO OBRAS MENIN 031 it
NO INCURRE EN CONCENTRACION DE

4 CONSORCIO BCS - INSOL 2021 ey
: NO INCURRE EN CONCENTRACION DE

5 CONSORCIO VERSION PLUS s
NO INCURRE EN CONCENTRACION DE

6 SISCOTEL LTDA s
NO INCURRE EN CONCENTRACION DE

7 CONSORCIO COMUNIDADES 034 o,

Al informe se adjuntaron las verificaciones que fueron objeto de modificacion.
INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

4, FEl SUBCAP[TULO 1, EVALUACIO'N Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. CRITERIOS DE
EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, respecto a la evaluacion econdmica y asignacion de puntaje,
sefiala el siguiente procedimiento.

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia,
serd realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello
resulte ser la mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en
cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion seré de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de

evaluacion:
FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econdmica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”.
RECHAZO PROPONENTE CONSORCIO BCS - INSOL:

Previo a la evaluacién econémica, Fiduprevisora S.A., como vocera y administradora del PATRIMONIO AUTONOMO
P.A. FINDETER — MEN 268 -2019, responsable de adelantar la audiencia de apertura de Sobre Econdmico, dejo
constancia en el acta de la no asistencia del proponente CONSORCIO BCS - INSOL 2021 y del cifrado del archivo que
impidi6 el acceso a su oferta econoémica. Al respecto el inciso tercero del numeral 1.30 “APERTURA DEL SOBRE No.

2 - PROPUESTA ECONOMICA’, establece:

“En desarrollo de la citada audiencia, se solicitara a los proponentes habilitados la clave del archivo correspondiente al
sobre economico cifrado en ZIP, con el fin de realizar la lectura del mismo. En caso de no suministrar la clave en la
audiencia o no asistir a la misma se entendera como no presentado el sobre econémico.”
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En consecuencia, el PROPONENTE CONSORCIO BCS - INSOL incurre en la causal de rechazo 1.37.20 “Cuando el
proponente no presente la propuesta técnica o la oferta econdmica” del numeral 1.37 “CAUSALES DE RECHAZQ” de los
Términos de Referencia.

En atencién a lo anterior, se informa que la evaluacién econémica se realizaré a los 5 proponentes habilitados restantes.

De conformidad con lo sefialado en el inciso del sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO II
DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomarén hasta las
centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de

la Apertura del Sobre No. 2 -Propuesta economica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha
prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos...” en los mencionados
Términos.

Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia veintiséis (26) de mayo de 2021
fue de TRES MIL SETECIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS CON CUARENTA Y UN CENTAVOS ($3.735,41); en
consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la
propuesta econémica fue el de MEDIA ARITMETICA ALTA.

Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes que
resultaron habilitados, es el siguiente:

CONYOCATORA. TAF-MINGC-13 12000

VALICAC ION YO AJUSTE DE DIAGNOSTICOS ¥ EJECUCION DE LAS CBAAS DE MEJORANIENTC EN LOS ESTABLECMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EM|
COMUNIDADES INCIGENAS Y NARP PRORZADAS POR EL MEN Y VIARIL ZADAS POR FINDETER CRUPO 11 OTRAS BTC 2

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE
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e - o4 fLamsiwre maa ERE- 21 W
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5. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al
Informe de Evaluacion Econémica y Asignacién de Puntaje (Orden de Elegibilidad) hasta el veintisiete (27) de mayo de dos
mil veintiuno (2021) hasta las 05:00 p.m., periodo durante el cual no se recibieron observaciones.

6. El evaluador efectto la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en la lista restrictiva para la
prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

7. De igual manera, se realizé la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4. del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO”
Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando que el proponente ubicado en el
primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION de los términos
de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por Fiduciaria Bogota S.A., Fiduagraria
S.A., Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduciaria BBVA y FINDETER, a saber:
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8 De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor
de la convocatoria es el siguiente:

VALOR DE LA OFERTA DEL
PROPONENTE "‘ng’f LA | PROPONENTE EN PRIMER Amw“ "R
CONVOCATORIA | 2nEN DE ELEGIBILIDAD UDICA
CONSORCIONS03 | $1.406.680.860,00 $1.375.920.150,00 $1.375.920.150,00

9. Entre los dias 27 y 28 de mayo de 2021, el Comité Técnico en sesion No. 69, revisé y aprobé el informe definitivo de
evaluacion econémica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la
presente convocatoria, y con base en el orden de elegibilidad, recomendb la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello
voto positivo por unanimidad, mediante correos electronicos de la mencionada fecha.

RECOMENDACION

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la
Direccion de Contratacion remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité
Técnico en sesion adelantada entre los dias 27 y 28 de mayo de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante
de la convocatoria PAF-MENII-0-031-2021, que tiene por objeto CONTRATAR LA “VALIDACION Y/O AJUSTE DE
DIAGNOSTICO Y EJECUCION DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS
UBICADOS EN COMUNIDADES INDIGENAS Y NARP PRIORIZADAS POR EL MEN Y VIIABILIZADAS POR FINDETER
GRUPO 11 OTRAS ETC 2” al proponente CONSORCIO NS 03, representado por DARIO JESUS MEZA ANDRADE, identificado
con CC. No. 1.017.126.160, conformado por SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ, identificado con CC. No. 12.748.072 con
un porcentaje de participacion de 50 % y N 0"
un porcentaje de participacion de 50 %; por el valor de la oferta presentada, correspondiente a la suma de MIL TRESCIENTOS
SETENTA Y CINCO MILLONES NOVECIENTOS VEINTE MIL CIENTO CINCUENTA PESOS M/CTE ($1.375.920.150,00),
incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, IVA (Etapa ), costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de
orden nacional y/o local a que hubiere lugar.”
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Justificacion:

PROGRAMA: MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS
RURALES UBICADOS EN COMUNIDADES INDIGENAS Y NARP

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION — SELECCION DE CONTRATISTA

CONVOCATORIA. No. PAF-MENII-1-016-2021

“De conformidad con el Manual Operativo PATRIMONIO AUTONOMO MEN - COMUNIDADES INDIGENAS Y NARP
CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-89560 de 2019, CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 268 del 31 de
octubre de 2019, numeral 2.2.4.2., literal d) el Comité Técnico recomienda al COMITE FIDUCIARIO el orden de
elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los informes de verificacion
y de evaluacion y calificacion de las ofertas. Recomendacion que remite la direccion de Contratacion en los siguientes

términos.
INFORMACION DE LOS PROPONENTES

1. De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia veinticuatro (24) de marzo de dos mil veintiuno
(2021), en el marco de la presente convocatoria se recibieron diez (10) ofertas. En consecuencia, las propuestas

para verificacion y evaluacion son las siguientes:

No. PROPONENTE CONFORMADO
POR/REPRESENTACION

ENRIQUE ALONSO TOVAR
1 BAQUERO Mo Aplica
C.C. 19399373

Reprezentants
Diego Femando Mosquera Burbano CC. Mo, 13.072.334

Integrante N* 1
Diego Fernando Mosquera Burbano
CC. 13072334
Porcentaje de Parficipacion: 30%
CONSORCIO DMH Integrantz N° 2
Miguel Angel Ceballos Benavides
C.C.87104.987
Porcentaje de Parficipacion: 40%
Integrante N® 3
Herman Javier Burbano Pérez
C.C.12968.041
Porcentaje de Parficipacion: 30%

FERNANDO JOSE SANCHEZ No Apli
PARDO i
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C.C.10.549.160

CONSORCIO JAS 2

Representante
LUIS ALEJANDRO GONZALEZ CAMARGO
CC. No. 80070003
ERICK JOSE CASTILLO CURIEUX
GC. No. B0 429 574

Integrante N* 1
JASEN CONSULTORES S5AS
NIT. 830087 225-5 Porcentaje de Participacion: 40%
NATHALIE CASTILLO CURIEUX, CC. No. 52476960
ERICK JOSE CASTILLO CURIEUX CC. No. 79602923 (zuplente)
Integrante N°® 2
SEING SAS
NIT 900.208 425-6 Porcentaje de Participacion: 30%
EDWIN FERNANDO SIERRA HERMANDEZ CC. No. 80257171
LUIS ALEJANDRO GONZALEZ CAMARGO CC Ne. 80070003
(suplente)
Integrante N® 3
ARQUITECTURA E INGENIERIA DE CONSULTA ARINCO
SAS
NIT 901.094 289-2 Porcentaje de Participacion: 0%
ERICK JOSE CASTILLO CURIEUX CC. No. 79002923
MIGUEL ANGEL CASTILLO GALVAN CC No. 17100644

JUDITH PEREA CHALA
C.C.26.258.012

No Aplica

CONSORCIO GABRIELA GRUPO 11

Representante. JUAN CARLOS JAIMES ACERO C.C.
91.514.205

e Integrante No. 1
AJ DISENO E INTERVENTORIA DE OBRAS CIVILES.
Mo. IDENTIFICACION 900.753.938-9 Porcentaje de Participacion:
T0%
Representanie legal: NHORA MILENA NAVARRO JURADO Na.
IDENTIFICACION 1.098.695.217
Integrante No. 2
JUAN GARLOS JAIMES ACERO.
No. IDENTIFICACION 91,514 205 Porcentaje de Parficipacion:
W%

CONSORCIO LAS 2021

Representante
LINO ANDRES MENDOZA VELASQUEZ C.C 79.838 206
ENRIGUE ESPINOSA DIAZ C.C T8.690.387

Integrante N°1
LINO ANDRES MENDOZA VELASQUEZ
C.C 79.838.206 Porcentaje de Participacion: 5%
Integrante N® 2
SINCOLSAS
MIT 900.640 974-T Porcentaje de Participacion: 30%
OTTO CONTRERAS OVIEDO CC. T8.761.395 de Sahagin
Integrante N® 3
ABRAHAM ENRIQUE ESPINOSA DIAZ
CC. 78.690.387 Porcentaje de Participacion: 35%
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2.

NIT 830.068.724-8

a ARA INGENIERIA 5.AS Representante

Kerly Giovanna Cuellar Obregon CC. No. 52 904 861
NIT 900.768 458-0

9 SOLIUN SAS Representante

RAUL ORLANDO DELGADO CABIATIVA CC. No. 79.573 492

Representante
ALVARO HERNANDO VERA AYALA
C.C. 1022324934

Conformado por:
Integrante N* 1
INGENIERIA DEL FUTURO SAS NIT. 900.674.490-2
10 CONSORCIO SVP-IDF Porcentaje de Participacion: 50%
Representants Legal
ALVARO HERNANDO VERA AYALA
c.C. 102232921
Integrante N° 2
SVP INGENIERIA S5AS
NIT 800.236.111-5
Porcentaje de Participacion: 0%
MARCO AURELIO PASTRANA BORRERD
C.C 79345427

INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES
El dia seis (6) de abril de dos mil veintiuno (2021), se presentd en Comité de Contratacion No. 63, el INFORME

PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el cual fue
publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

1 E"R'Q”E;ﬂgﬂsg s CUMPLE CUMPLE | CUMPLE HABILITADA
2 CONSORCIO DMH CUMPLE CUMPLE | CUMPLE HABILITADA
3 | FERNANDOJOSSSANCREZ | cumpLe CUMPLE | CUMPLE HABILITADA
4 CONSORCIO JAS 2 NOCUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NOHABILITADA
JUDITH PEREA CHALA CUMPLE CUMPLE | CUMPLE HABILITADA
6 | CONSORCIOGRSRIELAGRUPO  cumpie CUMPLE | CUMPLE HABILITADA
7 CONSORCIO LAS 2021 NOCUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NOHABILITADA
8 |  ARAINGENIERIASAS NOCUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NOHABILITADA
9 SOLIUN SAS NOCUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NOHABILITADA
10|  CONSORCIO SVP-DF NOCUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NOHABILITADA

CONCENTRACION DE CONTRATOS
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No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
1 ENRIQUE ALONSO TOVAR BAQUERO NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 CONSORCIO DMH NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
4 CONSORCIO JAS 2 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
5 JUDITH PEREA CHALA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
] CONSORCIO GABRIELA GRUPO 11 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
7 CONSORCIO LAS 2021 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 ARA INGENIERIA 5 A S NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
9 SOLIUN 5AS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
10 CONSORCIO SVP-IDF NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

COMITE FIDUCIARIO
EXTRAORDINARIO

INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES
3. Durante el término comprendido entre el 7 al 8 de abril de 2021, hasta las 05:00 pm, se presentaron documentos
de subsanacion al correo electronico mejorurales@findeter.gov.co el cual fue objeto de validacion para la

consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

El dia doce (12) de abril de dos mil veintiuno (2021), se presenté en Comité de Contratacion No. 67, el INFORME
DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual se publica, con los siguientes resultados:

1 E”R'DUEE‘:‘;EE:S MR CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
2 CONSORCIO DMH CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
| T CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
4 CONSORCIO JAS 2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
5 JUDITH PEREA CHALA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
§ | CONSORCIO GABRIELAGRUPO 11|  CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
7 CONSORCIO LAS 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
8 ARA INGENIERIA SA S CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
9 SOLIUN SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
10 CONSORCIO SVP-IDF CUMPLE CUMPLE COMPLE | HABLITADA |
CONCENTRACION DE CONTRATOS
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PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.

1 ENRIQUE ALONSO TOVAR BAQUERO NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

2 CONSORCIO DMH NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

3 FERNANDO JOSE SAMCHEZ PARDO NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

4 CONSORCIO JAS 2 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

] JUDITH PEREA CHALA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

6 CONSORCIO GABRIELA GRUPO 11 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

T CONSORCIO LAS 2021 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
8 ARA INGENIERIA 5.A.5 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
9 SOLIUN SAS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
10 CONSORCIO SVP-IDF NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

Se publicaron las verificaciones que fueron objeto de modificacion.
INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

4. El SUBCAPITULO Ill, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. CRITERIOS DE
EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, respecto a la evaluacién econdmica y asignacién de puntaje,
sefiala el siguiente procedimiento.

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de
referencia, serd realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionard la propuesta mejor calificada
y que por ello resulte ser la mds favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion,
para esto se tendrd en cuenta que el puntaje mdximo de la evaluacion serd de cien (100) puntos, resultantes del
siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluracion Econdmica 100 puntos
TOTAL 100 punfos

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”.

De acuerdo a lo consignado en el acta de apertura de sobre econdmico publicada el dia 13 de abril de 2021, no
se realizo la apertura de la oferta econdmica del proponente SOLIUN S.A.S., por no presentarse a la audiencia y
no contar con la clave de acceso, en consecuencia, dicha propuesta es RECHAZADA y no hace parte de la
evaluacion econdmica.

De conformidad con lo sefialado en el inciso del sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo 11l CAPITULO 1
DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomardn hasta
las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia hébil siguiente de la
Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econémica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha
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prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos...” en los mencionados

Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomard del sitio web del Banco de la Republica de Colombia,
http://www.banrep.qov.co/seriesestadisticas/see ts trm.htm#cotizacion

Nota 2: En caso que unicamente haya un proponente habilitado se la asignard la puntuacion total de este factor,
previa aplicacion de los descuentos a que haya lugar.

Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia catorce (14) de abril 2021
fue de TRES MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS CON DIECISIETE CENTAVOS (53.666,17); en consecuencia,
de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta
economica fue el de MEDIA ARITMETICA.

En consecuencia, el PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los demds proponentes
habilitados, es el siguiente:

CONVOCATCRIA; PAF-MERIL-015-2021

LA INTERVENTORIA INTESRAL (ADMIMSTRATIVA, ANANCIERA. CONTABLE, AMBRENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA| A LA VALIDACION Y10 A JJSTE DE|
DIAGHOSTICOS Y EJECUCION DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECRMENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN CONUNIDADES INDIGENAS Y
NARP PRIOFIZADAS POR ELMEN Y VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 11 OTRASETC 2
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5. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar
observaciones al Informe de Evaluacion Econdmica y Asignacion de Puntaje (Orden de Elegibilidad) hasta el
quince (15) de abril de dos mil veintiuno (2021) hasta las 05:00 p.m., periodo durante el cual no se recibieron
observaciones.

6. Elevaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en la lista restrictiva
para la prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

7. Deigual manera, se realizo la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral
2.1.4. del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y
FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando que el
proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de
CONCENTRACION de los términos de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados
emitidos por Fiduciaria Bogotd S.A., Fiduagraria S.A., Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduciaria BBVA y FINDETER, a
saber:
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8. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto
al valor de la convocatoria es el siguiente:

VALOR DE LA OFERTA DEL
PROPONENTE m‘fﬁﬁ:ﬁ#ﬂ PROPONENTE EN PRIMER hL”ug:‘B:R
ORDEN DE ELEGIBILIDAD
CONSORCIO JAS 2 $141.433 460,00 §133.343 466,09 $133.343 466 00°

*Dleservacion: Se realiz ajustes por redondecs de -§ 0,09 al Corsorcio JAS 2 conforme a |o consignadio en el Informe de Evaluacion Econdmica.

9. Entrelos dias 27 y 28 de mayo de 2021, el Comité Técnico en sesion No. 69, reviso y aprobd el informe definitivo
de evaluacion econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demds informes expedidos
en la presente convocatoria, y con base en el orden de elegibilidad, recomendé la adjudicacion del proceso,
emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electrénicos de la mencionada fecha.

RECOMENDACION

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pdgina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual
Operativo, la Direccion de Contratacion remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de
adjudicacion emitida por el Comité Técnico en sesion adelantada entre los dias 27 y 28 de mayo de 2021, de
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conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-MENII-1-016-2021, que tiene por objeto
CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,
JURIDICA Y TECNICA) A LA VALIDACION Y/O AJUSTE DE DIAGNOSTICOS Y EJECUCION DE LAS OBRAS DE
MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDIGENAS Y NARP
PRIORIZADAS POR EL MEN Y VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 11 OTRAS ETC 2” al proponente CONSORCIO JAS
2, representado por LUIS ALEJANDRO GONZALEZ CAMARGO, identificado con CC. No. 80.070.003, Conformado por:
i) JASEN CONSULTORES SAS, con NIT 830.087.225-5, representada legalmente por NATHALIE CASTILLO CURIEUX,
identificada con CC. No. 52.476.960, con un porcentaje de porcentaje de participacion del 40%; ii) SEIING SAS, con
NIT 900.208.425-6, representada legamente por EDWIN FERNANDO SIERRA HERNANDEZ, identificado con CC. No.
80.257.171, con un porcentaje de participacion: 30%, y iii) ARQUITECTURA E INGENIERIA DE CONSULTA - ARINCO
S.A.S, con NIT 901.094.289-2 representada legamente por ERICK JOSE CASTILLO CURIEUX, identificado con CC. No.
79.602.923, con un porcentaje de participacion del 30%; por el valor de la oferta presentada, correspondiente a la
suma de CIENTO TREINTA Y TRES MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y SEIS
PESOS M/CTE (5133.343.466,00), incluido el valor del IVA, costos, gastos, impuestos, tasas, o contribuciones a que
hubiere lugar ya sea de orden nacional o local.”

Decision del Comité Fiduciario:

1. Solicitud de aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria PAF-MENII-O-
031-2021: OBJETO: CONTRATAR LA “VALIDACION Y/O AJUSTE DE DIAGNOSTICO Y EJECUCION DE
LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN
COMUNIDADES INDIGENAS Y NARP PRIORIZADAS POR EL MEN Y VIABILIZADAS POR FINDETER
GRUPO 11 OTRAS ETC 2”.

PLAZO DE EJECUCION: TRES (3) MESES.

VALOR ADJUDICADO: MILTRESCIENTOS SETENTAY CINCO MILLONES NOVECIENTOS VEINTE MIL
CIENTO CINCUENTA PESOS M/CTE ($1.375.920.150,00), incluido el AlU, el valor del IVA sobre la
utilidad, IVA (Etapa I), costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional
y/o local a que hubiere lugar.

PROPONENTE SELECCIONADO: CONSORCIO NS 03, representado por DARIO JESUS MEZA
ANDRADE, identificado con CC. No. 1.017.126.160, conformado SERGIO ARMANDO PANTOJA
ORTIZ identificado con CC. No. 12.748.072 con un porcentaje de participacion de 50 %yl | APROBADO

con un porcentaje de | EINSTRUIDO
participacion de 50 %.

2. Solicitud de aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria PAF-MENII-I-
016-2021: OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA VALIDACION Y/O
AJUSTE DE DIAGNOSTICOS Y EJECUCION DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS
ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDIGENAS Y NARP
PRIORIZADAS POR EL MEN Y VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 11 OTRAS ETC 2”.

PLAZO DE EJECUCION: CINCO (5) MESES.

VALOR ADJUDICADO: CIENTO TREINTA Y TRES MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL
CUATROCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($133.343.466,00), incluido el valor del IVA,
costos, gastos, impuestos, tasas, o contribuciones a que hubiere lugar ya sea de orden nacional
o local.
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PROPONENTE SELECCIONADO: CONSORCIO JAS 2,
GONZALEZ CAMARGO identificado con CC. No. 80.070.003, Conformado por: i) JASEN
CONSULTORES SAS, con NIT 830.087.225-5, representada legalmente por NATHALIE CASTILLO
CURIEUX identificada con CC. No. 52.476.960, con un porcentaje de porcentaje de participacion
del 40%; ii) SEIING SAS, con NIT 900.208.425-6, representada legamente por EDWIN FERNANDO
SIERRA HERNANDEZ identificado con CC. No. 80.257.171, con un porcentaje de participacion:
30%, v iii) ARQUITECTURA E INGENIERIA DE CONSULTA - ARINCO S.A.S, con NIT 901.094.289-2
representada legamente por ERICK JOSE CASTILLO CURIEUX, identificado con CC. No.

79.602.923, con un porcentaje de participacion del 30%.

representado por LUIS ALEJANDRO

Agotado el orden del dia, se da por terminado el Comité Fiduciario Extraordinario No.32, para constancia la presente
Acta se suscribe el primero (01) de junio de 2021, a las 06:00 p.m.
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